
marches-securises.fr Avis de publicité 24-50050 26/04/2024

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Sanary sur Mer (83)
1 place de la République
CS 70001
83112 Sanary sur Mer

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Sanary sur Mer (83).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: PRESTATION D’ÉLAGAGE, D’ABATTAGE, D’ESSOUCHAGE ET D’ASSAINISSEMENT DES ARBRES SUR LA
COMMUNE DE SANARY-SUR-MER.
Description: La présente consultation concerne les prestations d'élagage et d'abattage des arbres communaux de Sanary-sur-Mer
et notamment les arbres d'alignement et en milieu urbain et au sein d'espaces boisés, forestiers, de terrains ayant vocation à être
urbanisés ou dans le cadre des opérations conduites par la commune de Sanary-sur-Mer pour des mises en conformités des OLD.
Identifiant interne: 23/17.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 77211500. 77211400.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Territoire communal de Sanary-sur-Mer..
Ville: Sanary-sur-Mer.
Code postal: 83110.
Code NUTS: FRL05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24_09_01.
Titre: Élagage, abattage et essouchage et haubanage des arbres d’alignement et en milieu urbain de la commune de
Sanary-sur-Mer.
Description: Le présent lot fera l'objet de l'établissement d'un accord cadre mono attributaire à bons de commande. Ce
marché a pour objet la réalisation des prestations d’élagage, abattage, essouchage et haubanage d’arbres en milieu urbain.
Ces arbres sont situés sur les abords de voies, dans les équipements communaux et dans des espaces verts de la
commune de Sanary-sur-Mer..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 77211500. 77211400.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Territore communal.
Ville: Sanary-sur-Mer.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-50050 26/04/2024

page 2/5

Code Postal: 83110.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Il pourra faire l’objet de reconduction par période de douze (12) mois renouvelable trois (3) fois. Le titulaire ne
peut pas refuser la reconduction en application de l’article R.2112-4 du Code de la Commande Publique. Seule la non
reconduction fera l’objet d’une décision expresse du Représentant Légal du Pouvoir Adjudicateur. Cette décision sera
notifiée au titulaire trois (3) mois avant la fin de chaque échéance..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 80000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 80000 EUR.

5.1.6 Information General

Description: 2028.
Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Lettre de candidature et désignation du mandataire par ses cotraitants (DC1, DUME ou forme libre- le cas
échéant une attestation sur l’honneur que la candidat ne se trouve pas dans un cas d’interdiction de soumissionner).

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignements concernant la capacité économique et financière de l'entreprise.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du
contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles Attestation d’assurance pour risque professionnel.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement
pour chacune des trois dernières années; Liste des principaux travaux effectués au cours des trois dernières années,
indiquant le montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une
déclaration du candidat; Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour
la réalisation du contrat; Qualipaysage E 140 Élagage ou certification analogue, à savoir le cumul des capacités et
certifications ( voir précision règlement de consultation); Certification de spécialisation Taille et Soins aux Arbres; CACES
(nacelle, etc.) ;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Pondération- 50%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Pondération -30% (voir sous pondération dans le règlement de consultation).

Critère Qualité :
Nom : Qualité environnementale.
Description : Pondération 10% ( voir sous pondération dans le règlement de consultation).

Critère Qualité :
Nom : Délais.
Description : Pondération - 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 30/05/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Non autorisée
Catalogue électronique : Non autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 24-50050 26/04/2024

page 3/5

Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Description de la garantie financière : La retenue de garantie est égale à cinq pour cent (5 %) du montant du bons de
commande et de ses éventuels bons complémentaires pour toute commande supérieure à 50 000 €HT.La retenue de
garantie peut être remplacée au gré du titulaire par une garantie à première demande. Le maître d'ouvrage n'autorise pas le
remplacement de la retenue de garantie par une caution personnelle et solidaire, comme le permet l'article R 2191-36 du
Code de la Commande Publique..
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Le pouvoir
adjudicateur ne souhaite imposer aucune forme de groupement à l'attributaire de l'accord-cadre. Les candidats peuvent se
présenter en groupement conjoint ou solidaire. En revanche, le mandataire du groupement devra être mandataire solidaire
(si le groupement attributaire est d'une forme différente, il pourra être à minima contraint d'assurer sa transformation pour
avoir un mandataire solidaire)..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 20.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 20.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Sanary sur Mer (83)
Organisation qui traite les offres : Ville de Sanary sur Mer (83)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 24_09_02.
Titre: Élagage et abattage des arbres au sein d’espaces boisés, forestiers, de terrains ayant vocation à être urbanisés ou
dans le cadre des opérations conduites par la commune de Sanary-sur-Mer pour des mises en conformités des OLD.
Description: Le présent lot fait l'objet d'un accord cadre mono attributaire à bons de commande.Le marché a pour objet la
réalisation des prestations d’élagage et abattage d’arbres au sein d’espaces boisés, forestiers ou de terrains ayant vocation
à être urbanisés de la commune de Sanary-sur-Mer ou dans le cadre des opérations conduites par la commune pour des
mises en conformité OLD (Obligations Légales de Débroussaillement)..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 77211500. 77211400.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Territoire communal.
Ville: Sanary sur Mer.
Code Postal: 83110.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Il pourra faire l’objet de reconduction par période de douze (12) mois renouvelable trois (3) fois. Le titulaire ne
peut pas refuser la reconduction en application de l’article R.2112-4 du Code de la Commande Publique. Seule la non
reconduction fera l’objet d’une décision expresse du Représentant Légal du Pouvoir Adjudicateur. Cette décision sera
notifiée au titulaire trois (3) mois avant la fin de chaque échéance.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 120000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 120000 EUR.

5.1.6 Information General

Description: 2028.
Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité



marches-securises.fr Avis de publicité 24-50050 26/04/2024

page 4/5

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Lettre de candidature et désignation du mandataire par ses cotraitants (DC1, DUME ou forme libre- le cas échéant une
attestation sur l’honneur que la candidat ne se trouve pas dans un cas d’interdiction de soumissionner).

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignements concernant la capacité économique et financière de l'entreprise.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat,
réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles; Attestation d’assurance pour risque professionnel.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune
des trois dernières années;Liste des principaux travaux effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le
destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration du candidat; Déclaration indiquant
l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation du contrat; Qualipaysage E 140 Élagage ou
certification analogue, à savoir le cumul des capacités et certifications ( voir règlement de consultation); Certification de spécialisation
Taille et Soins aux Arbres; CACES (nacelle, etc.)..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Pondération 50% ( voir règlement de consultation).

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Pondération 30% ( voir sous pondération dans le règlement de consultation).

Critère Qualité :
Nom : Qualité environnementale.
Description : Pondération 10% ( voir sous pondération au règlement de consultation).

Critère Prix :
Nom : Délai.
Description : Pondération 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Une habilitation de sécurité est requise.
Date limite de réception des offres : 30/05/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/perso/Sanary-sur-Mer_83/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Description de la garantie financière : La retenue de garantie est égale à cinq pour cent (5 %) du montant du bons de commande et de
ses éventuels bons complémentaires pour toute commande supérieure à 50 000 €HT.La retenue de garantie peut être remplacée au gré
du titulaire par une garantie à première demande. Le maître d'ouvrage n'autorise pas le remplacement de la retenue de garantie par une
caution personnelle et solidaire, comme le permet l'article R 2191-36 du Code de la Commande Publique..
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Le pouvoir adjudicateur ne
souhaite imposer aucune forme de groupement à l'attributaire de l'accord-cadre. Les candidats peuvent se présenter en groupement
conjoint ou solidaire. En revanche, le mandataire du groupement devra être mandataire solidaire (si le groupement attributaire est d'une
forme différente, il pourra être à minima contraint d'assurer sa transformation pour avoir un mandataire solidaire)..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 20.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 20.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Sanary sur Mer (83)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-50050 26/04/2024

page 5/5

Organisation qui traite les offres : Ville de Sanary sur Mer (83)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Sanary sur Mer (83).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21830123200011.
Adresse postale : 1 place de la République CS 70001.
Adresse postale : 1 place de la République CS 70001.
Ville : Sanary-sur-Mer.
Code postal : 83112.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service des Contrats Publics.
Adresse électronique: marches.publics@sanarysurmer.com.
Téléphone: +33 494329700.
Télécopieur: +33 494881204.
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr/perso/Sanary-sur-Mer_83.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Toulon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000525900010.
Adresse postale : 5, Rue Jean Racine.
Ville : TOULON.
Code postal : 83000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: Greffe.ta.toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Télécopieur: +33 494427989.
Adresse internet: http://toulon.tribunal.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :af6991ac-fc9a-4d6a-86b8-090c889d5385
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/04/2024 à 11:21.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


